
 

 

COMUNE DI COLLERETTO GIACOSA 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10010 – TEL.0125.76125   FAX 0125.76282 
E-MAIL colleretto.giacosa@canavese.to.it 

O RDI NANZ A N .  1 4  d e l  2 1 / 1 1 / 2 0 1 9  
 

O G G ET T O  :  CH I USURA AL  T RAF F I CO  E  L ' I ST I T UZ I O NE DEL  D I V I ET O  

D I  SO ST A T EMPO RANEO  CO N R I MO Z I O NE F O RZ AT A SU T UT T A L A  

P I AZ Z A  S I T A  AL L ' I N I Z I O  DEL L A  V I A  N I NA  RUF F I N I            

 

IL SINDACO  
 

Visto  che per il giorno sabato 23 novembre 2019, è prevista la giornata della raccolta annuale dei rifiuti ingombranti; 

Considerato  che per ragioni organizzative è stata individuata come il luogo per la raccolta la Piazza sita all’inizio 

della Via Nina Ruffini; 

Preso  atto  che il suolo pubblico interessato dovrà essere reso libero da auto regolarmente posteggiate; 

Ritenuto  necessario, per ragioni di sicurezza e motivi tecnico – organizzativi, provvedere all’istituzione del divieto di 

sosta temporaneo con rimozione forzata nella parte della Piazza sopraindicata; 

Visti  gli art.5-6-7- del D.lgs. 30/04/1992, n. 285, riguardante il “Nuovo Codice della Strada” ed il relativo regolamento 

di esecuzione approvato dal D.P.R. 18/12/1992 n. 495 e s.m.i; 

Visto  il D.lgs. 18/08/2000, n.267 (testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali) 

Visto  il D.Lgs 18/08/2000, n.267 (testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

ORDINA 
 

la chiusura al traffico e l’istituzione del divieto  di sosta temporaneo con rimozione forzata su tutta  la Piazza 

sita all’inizio della Via Nina Ruffini nei seguenti giorni: 
 

da VENERDI' 22 novembre 2019 ore 8:00 

a SABATO 23 novembre 2019 ore 18:00 
 

DISPONE 
 

1. L’installazione di adeguata segnaletica stradale di divieto di sosta da collocare in corrispondenza del luogo di cui 
alla presente ordinanza; 

2. La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune e l’affissione nei luoghi interessati dal 
divieto; 

3. La trasmissione della presente ordinanza alla Polizia Municipale, ai Carabinieri di Castellamonte, alla SCS S.p.a. 
 

AVVERTE 
 
che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 
 

Contro la presente ordinanza può essere proposto il ricorso, da chiunque ne abbia interesse, al Tribunale 
Amministrativo Regionale, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 
 
Colleretto Giacosa, lì 21/11/2019      
 

IL SINDACO 

F.to MARCO Ernesto 


